1/1

平成20年12月8日

各 位

会 社 名  日本電産株式会社

代表者名 代表取締役社長 永守 重信

取 引 所 東証一部・大証一部（６５９４）

ＮＹＳＥ（ＮＪ）

問合せ先 広報宣伝部長 田村 徳雄

Ｔ Ｅ Ｌ （０７５）９３５－６１５０

東洋電機製造株式会社からの情報リスト（質問事項）及び当社回答書について

当社は、平成20年 9月 16日付プレスリリースでお知らせ致しましたとおり、東洋電機製造株式

会社（コード番号 6505 東証第一部、以下「東洋電機製造」といいます。）に対し、資本・業務提携

（以下「本提携」といいます。）の提案を行い、本提携に関する提案書を提出しております。その後、

当社は、東洋電機製造より質問事項を受領し、東洋電機製造が導入された「当社株券等の大規模買

付行為に関する対応策（買収防衛策）」に定めるプラン（以下「本プラン」といいます。）に則り、

これらに対する回答を行って参りました。

平成 20年 12月 5日付当社プレスリリースでお知らせ致しましたとおり、東洋電機製造独立委員

会および同社取締役 3名との三者面談にて、東洋電機製造の各種ステークホルダーの利益の最大化

のために、平成 20年 10月 1日から平成20年 11月 25日までの間に授受された、東洋電機製造から

頂戴した情報リストと質問事項、および当社からの回答内容のすべてを、東洋電機製造と当社がそ

れぞれ開示することを合意いたしました。
当社は、この合意に基づき、本日、東洋電機製造から頂戴した情報リスト（質問事項）、および当

社回答書のすべてを当社ホームページ（http://www.nidec.co.jp/news/news.html）にて掲載致しま

したので、お知らせ致します。掲載書面は、下記のとおりです（なお、下記のうち平成 20 年 9 月

30日付情報リスト（質問事項）の当社による受領日は10月 1日です。）。

平成20年 9月  30日付 情報リスト（質問事項）

平成20年10月  10日付 情報リストに対する回答書

平成20年10月  24日付 第 2回質問事項

平成20年11月   5日付 第 2回質問事項に対する回答書

平成20年11月  17日付 第 3回質問事項

平成20年11月  25日付 第 3回質問事項に対する回答書

      以上